
 

 

Uchwała Nr V.36.2019 

Rady Gminy Grzegorzew                  
z dnia 22 marca 2019 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Grzegorzew              
na rok 2019 

 

    Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. i ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506), art. 212,                        

214- 215, 236- 237 ustawy   z dnia  27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U  z 2017 r. poz. 2077 ze zmianami)  Rada Gminy 

Grzegorzew, uchwala co następuje:  

 

§ 1.W uchwale budżetowej Nr III.16.2019 Rady Gminy Grzegorzewie z dnia              

29 stycznia 2019 roku w sprawie  uchwały budżetowej na  rok 2019,  
zmienionej Uchwałą Nr IV.33.2019 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 19 lutego 
2019 roku w sprawie wprowadza się  następujące zmiany:  

 
1. W § 1 ust. 1 uchwały budżetowej dochody budżetu gminy zmniejsza się                   

o kwotę 26 159,00 zł do kwoty 23 111 870,43 zł. 
 
2.  W § 1 ust. 1 pkt 1) uchwały budżetowej  dochody bieżące zmniejsza się                   

o kwotę 26 159,00 zł do kwoty 21 908 091,43 zł. 
 

3. W załączniku nr 1 określającym  dochody  budżetu gminy  wprowadza się 
zmiany dochodów w poszczególnych działach, rozdziałach i paragrafach, jak 
niżej: 

     
Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie  

(-) 
Zwiększenie 

(+) 
Po zmianie 

758 75801 2920 32 095,00  5 042 826,00 

852 85219 2010  686,00 686,00 

855 85502 2360  5 000,00 5 000,00 

855 85503 2010  250,00 250,00 

 
4. W załączniku nr 3 określającym dochody na realizację zadań zleconych             

z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie ustawami,  
zwiększa się w sposób następujący: 
 
Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie  

(-) 
Zwiększenie 

(+) 
Po zmianie 

852 85219 2010  686,00 686,00 

855 85503 2010  250,00 250,00 
 

5. W § 2 ust. 1 pkt 1) uchwały budżetowej wydatki bieżące zmniejsza się              

o kwotę 75 751,00 zł  do kwoty  21 811 137,99 zł. 
 
6. W § 2 ust. 1 pkt 2) uchwały budżetowej wydatki majątkowe zwiększa się     

o  kwotę 49 592,00 zł  do kwoty 2 035 732,44 zł. 



2 

 

 

7. W załączniku  Nr 2  do uchwały  budżetowej wydatki budżetu, 
wprowadza się zmiany wydatków  w poszczególnych działach, rozdziałach                 

i paragrafach, jak niżej:  
 
Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie 

(-) 
Zwiększenie (+) Po zmianie 

020 02001 4170 2 500,00  1 500,00 

020 02095 4210  1 000,00 1 000,00 

600 60016 4270 168 282,00  41 264,25 

600 60016 4300 30 000,00  183 000,00 

600 60016 6050  35 075,00 76 015,01 

750 75085 4040 44,00  17 093,00 

750 75085 4170  3 000,00 6 600,00 

757 75702 4300  5 070,00 5 070,00 

757 75702 8110 5 070,00  299 350,00 

801 80101 4040 85,00  219 530,00 

801 80101 4300  1 722,00 67 084,00 

801 80103 2310  2 234,00 2 234,00 

801 80104 2310  8 477,00 19 680,00 

801 80110 4040 1 637,00  52 231,00 

801 80195 4300 2 956,00  19 348,00 

851 85153 4300 700,00  800,00 

851 85154 4300  700,00 8 700,00 

852 85219 3110  679,00 1 679,00 

852 85219 4210  7,00 7 007,00 

852 85295 6050  14 517,00 14 517,00 

855 85503 4010  207,00 207,00 

855 85503 4110  37,00 37,00 

855 85503 4120  6,00 6,00 

855 85506 2830  4 000,00 4 000,00 

900 90002 4410 500,00  500,00 

900 90002 4700  500,00 1 000,00 

900 90015 4300  540,00 1 040,00 

921 92109 4300  4 000,00 7 000,00 

926 92601 4270  88 844,00 95 844,00 

926 92601 4300  15 000,00 36 250,00 

 

8. W załączniku  2a określającym „Wykaz wydatków inwestycyjnych                       
i majątkowych” wprowadza się zmiany: 
1). W dz. 600  rozdziale 60016 w § 6050 zwiększono planowane wydatki na 

zadaniu pn. „Poprawa wizerunku ulicy Szkolnej w Grzegorzewie” o kwotę                 
35 075,00 zł  do kwoty 45 000,42 zł. 

2). W dz. 852 rozdziale 85295 w § 6050 zaplanowano nowe zadanie                     
pn. „Modernizacja części dachu w budynku przy ul. Warszawskiej 23                               
w Grzegorzewie” w kwocie 14.517,00 zł.  

 



3 

 

9. W załączniku Nr 3 wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu  

administracji   rządowej i innych zadań zleconych gminie ustawami, 
wprowadza się zmiany wydatków  w poszczególnych działach, rozdziałach                 

i paragrafach, jak niżej:  
     

Dział Rozdział Paragra

f 

Zmniejszenie 

(-) 

Zwiększenie (+) Po zmianie 

852 85219 3110  679,00  679,00 

852 85219 4210  7,00 7,00 

855 85503 4010  207,00 207,00 

855 85503 4110  37,00 37,00 

855 85503 4120  6,00 6,00 

 

10. W załączniku Nr 5 do uchwały budżetowej określającym „Dotacje 
udzielane w 2019 z budżetu podmiotom należącym i nienależącym do 
sektora finansów publicznych ” dokonano zmiany w sposób następujący:  

JEDNOSTKI NIENALEŻĄCE DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH  
1. Ustala się dotację celową dla Gminy Kłodawa z tytułu odpłatności za pobyt 
dzieci w oddziale przedszkolnym prowadzonym przez Stowarzyszenie, ujętą    

w dz. 801 rozdz. 80103 § 2310 w kwocie 2 234,00 zł. 
2. Ustala się dotację celową dla Gminy Kłodawa z tytułu odpłatności za pobyt 

dzieci w niepublicznym przedszkolu, ujętą w dz. 801 rozdz. 80104 § 2310              
w kwocie 8 477,00 zł. 
3. Ustala się dotację celową na funkcjonowanie Klubu Dziecięcego „Brzdące 

na łące”, ujętą w dz. 855 rozdz. 85506 § 2830 w kwocie 4 000,00 zł. 
 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
                                            

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do 
publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej.    
 

                                                                                                          
                                                         

 
 

      PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY                                                                                      

                                                       /-/ Tadeusz Sosnowski  
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 



4 

 

UZASADNIENIE 

do uchwały  Nr  V.36.2019  Rady Gminy w Grzegorzewie 
                                         z dnia 22 marca 2019 r. 

                          zmieniającą uchwałę budżetową na rok 2019 
 
 Podstawą do wprowadzenia zmian w budżecie są zawarte umowy                     

i decyzje zwiększające dochody i wydatki gminy. 
Pismem Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.31.2019.8                                  
z dnia 19 lutego 2019 r. w oparciu o ustawę budżetową na rok 2019 

określony został plan dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz plan dotacji celowych, dotacji na zadania                        

z zakresu administracji rządowej i dotacji na realizację zadań własnych. 
Potwierdzono ostateczne wielkości planu dotacji celowych na 2019 rok oraz 
zwiększono plan dotacji celowych w dziale 852 rozdział 85219 rozdz. § 2010 

o kwotę 457,00 zł z przeznaczeniem na wynagrodzenie za sprawowanie 
opieki, o którym mowa w art. 18 ust. 1 pkt 9 ustawy z dnia 12 marca 2004r. 

o pomocy społecznej (Dz. U. z 2018 r. poz. 1508 z późn. zm.).  
Decyzją Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.80.2019.7                                  
z dnia 07 marca 2019 r. zwiększono plan dotacji celowych w dziale 855 

rozdział 85503 rozdz. § 2010 o kwotę 250,00 zł  z przeznaczeniem na 
realizację zadań związanych z przyznawaniem  Karty Dużej Rodziny 

wynikających z ustawy o Karcie Dużej Rodziny.  
Decyzją Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.29.2019.8                                  
z dnia 15 marca 2019 r. zwiększono plan dotacji celowych w dziale 852 

rozdział 85219 rozdz. § 2010 o kwotę 229,00 zł  z przeznaczeniem na 
wynagrodzenie za sprawowanie opieki, o którym mowa w art. 18 ust. 1 pkt 9 

ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2018 r. poz. 
1508 z późn. zm.).  
Pismem Krajowego Biura Wyborczego w Koninie Nr DKN-422-1/19                            

z dnia 21 lutego 2019 r. potwierdzono plan dotacji celowej na prowadzenie                             
i aktualizację stałego rejestru wyborców.  

Decyzją Ministra Finansów z dnia 21 sierpnia 2018 r. przekazaną pismem  
Nr ST3.4750.1.2019 potwierdzono ostateczne wielkości poszczególnych 
części subwencji ogólnej oraz zmniejszono część oświatową subwencji ogólnej 

w kwocie 32 095,00 zł do kwoty 5 042 826,00 zł.  
 
Po stronie dochodów i wydatków uwzględniono otrzymane środki zgodnie ze 

wskazaniem dysponentów na realizację zadań.  
 

W załączniku nr 1 dochody budżetu dokonano zmian w sposób następujący: 
- W rozdziale 85502- świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe                      

z ubezpieczenia społecznego- ustalono plan w paragrafie 2360 dochody 
jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami w kwocie 
5 000,00 zł. 
 

 
 



5 

 

W załączniku  Nr 2  wydatki budżetu dokonano zmian w sposób następujący: 

- W rozdziale 02001 – gospodarka leśna – dokonano zmniejszenia wydatków 
w paragrafie 4170 wynagrodzenia bezosobowe w kwocie 2 500,00 zł. 

- W rozdziale 02095 – pozostała działalność - dokonano zmniejszenia 
wydatków w paragrafie 4210 zakup materiałów i wyposażenia w kwocie                     
1 000,00 zł. 

- W rozdziale 60016 – drogi publiczne gminne – w ramach wydatków 
bieżących dokonano zmniejszenia wydatków w paragrafie 4300 zakup usług 
pozostałych w kwocie 30 000,00 zł i w paragrafie 4270 zakup usług 

remontowych w kwocie 168 282,00 zł.  
W ramach wydatków majątkowych zwiększono planowane wydatki na zdanie 

ujęte w dz. 600 rozdz. 60016 § 6050 na zadaniu pn. „Poprawa wizerunku 
ulicy Szkolnej w Grzegorzewie” o kwotę 35 075,00 zł. 
- W rozdziale 75085 – wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego -  

zmniejszono planowane wydatki w paragrafie 4040 na dodatkowe 
wynagrodzenie roczne w kwocie 44,00 zł, zwiększono planowane wydatki               

w paragrafie 4170 wynagrodzenia bezosobowe w kwocie 3 000,00 zł.  
- W rozdziale 75702 – obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek 
jednostek samorządu terytorialnego - zmniejszono planowane wydatki                   

w paragrafie 8110 odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub 
zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego kredytów i pożyczek 
w kwocie 5.070,00 zł, zwiększono wydatki w paragrafie 4300 zakup usług 

pozostałych w kwocie 5.070,00 zł.  
-  W rozdziale 80101 – szkoły podstawowe –  zmniejszono planowane wydatki                            

w Zespole Szkolno- Przedszkolnym w Grzegorzewie w paragrafie 4040 
dodatkowe wynagrodzenie roczne o kwotę 85,00 zł, zwiększono wydatki               
w paragrafie 4300 zakup usług pozostałych o kwotę 1 722,00 zł.  

- W rozdziale 80103 – oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych-   
ustalono dotację celową dla Gminy Kłodawa z tytułu refundacji kosztów                    

na dzieci objęte wychowaniem przedszkolnym w oddziale przedszkolnym 
prowadzonych przez Stowarzyszenie w kwocie 2 234,00 zł.  
- W rozdziale 80104 – przedszkola-   ustalono dotację celową dla Gminy 

Kłodawa z tytułu refundacji kosztów na dzieci objęte wychowaniem 
przedszkolnym w przedszkolu niepublicznym w kwocie 8 477,00 zł.  
- W rozdziale 80110 – gimnazja - w Zespole Szkolno- Przedszkolnym                          

w Grzegorzewie dokonano zmniejszenia na kwotę 1 637,00 zł planowanych  
wydatków na dodatkowe wynagrodzenie roczne.  

- W  rozdziale 80195 – pozostała działalność – w Zespole Ekonomiczno- 
Administracyjnym Szkół w Grzegorzewie zmniejszono planowane wydatki                
w paragrafie  4300 zakup usług pozostałych w kwocie 2 956,00 zł.  

- W rozdziale 85153 – zwalczanie narkomanii – zmniejszono planowane 
wydatki w paragrafie 4300  zakup usług pozostałych w kwocie 700,00 zł. 
- W rozdziale 85154 – przeciwdziałanie alkoholizmowi – zwiększono 

planowane wydatki w paragrafie 4300  zakup usług pozostałych o kwotę 
700,00 zł.    

- W  rozdziale 85295 – pozostała działalność-  wprowadzono nowe zadanie 
inwestycyjne pn. „Modernizacja części dachu w budynku przy                             
ul. Warszawskiej 23 w Grzegorzewie” w kwocie 14 517,00 zł. 

      



6 

 

- W rozdziale 85506 – tworzenie i funkcjonowanie klubów dziecięcych -  

ustalono dotację celową dla Klubu Dziecięcego „Brzdące na łące” w kwocie 
4 000,00 zł.  

- W rozdziale 90002 – gospodarka komunalna i ochrona środowiska -  
zmniejszono planowane wydatki w paragrafie 4410 podróże służbowe 
krajowe w kwocie 500,00 zł, a zwiększono wydatki w paragrafie 4700 

szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej                    
o kwotę 500,00 zł. 
- W rozdziale 90015 – oświetlenie ulic, placów i dróg- zwiększono planowane 

wydatki w paragrafie 4300 zakup usług pozostałych o kwotę 540,00 zł.  
- W rozdziale 92109 – domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby  – zwiększono 

o kwotę 4.000,00 zł  planowane wydatki w paragrafie 4300 zakup usług 
pozostałych.  
- W rozdziale 92601 – obiekty sportowe – zwiększono planowane wydatki                   

w paragrafie 4270 zakup usług remontowych na zadanie pn. „Remont 
zaplecza szatniowo- magazynowego wraz z wykonaniem podjazdu dla osób 

niepełnosprawnych na stadionie gminnym w Grzegorzewie” w kwocie  
88 844,00 zł oraz w paragrafie 4300 zakup usług pozostałych w kwocie                    
15 000,00 zł. 

 
W załączniku Nr 3 wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu  
administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie ustawami, dokonano 

zmiany planowanych wydatków do potrzeb jednostki.   
   

W załączniku Nr 5 zestawienie planowanych dotacji udzielonych z budżetu 
gminy podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów 
publicznych ustalono dotację celową w jednostkach nienależących do sektora 

finansów publicznych na funkcjonowanie Klubu Dziecięcego „Brzdące na 
łące”, ujętą w dz. 855 rozdz. 85506 § 2830 w kwocie 4 000,00 zł, dotację 

celową dla Gminy Kłodawa z tytułu odpłatności za pobyt dzieci w oddziale 
przedszkolnym prowadzonym przez Stowarzyszenie, ujętą    w dz. 801 rozdz. 
80103 § 2310 w kwocie 2 234,00 zł oraz dotację celową dla Gminy Kłodawa        

z tytułu odpłatności za pobyt dzieci w niepublicznym przedszkolu, ujętą                   
w dz. 801 rozdz. 80104 § 2310 w kwocie 8 477,00 zł. 
                                                      

           Biorąc pod uwagę powyższe dokonane zmiany w budżecie i planie 
finansowym jednostek  zapewnią  prawidłową realizację budżetu.                                                                                                       

                                                                                                             
                                                                                          
  

 

                                                                                          
  WÓJT GMINY                                                                                                          

                                                                                   /-/ Bożena Dominiak 


